
 

 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кривцовская средняя общеобразовательная школа 

Яковлевского городского округа » 

 

Приказ 

 

 

 от «22»  февраля  2023 года                                                                 №65 

 

О внесении изменений в Правила приема  

на обучение по образовательным программам  

начального общего, основного общего и среднего  

общего образования  МБОУ «Кривцовская СОШ»  
 

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022г. №784 «О 

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458,  приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.01.2023г. №47 «О внесении 

изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458, Правилами приема на обучение 

по образовательным программам начального общего,  основного общего и 

среднего общего образования МБОУ «Кривцовская СОШ» 

 

приказываю:  

1.Внести с 01 марта 2023 года изменения в Правила  приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и  

среднего общего образования МБОУ «Кривцовская СОШ»: 

 

 



 

 

1.1. Абзац 3 пункта 1 дополнить следующим содержанием: «приказа 

Министерства  просвещения Российской Федерации от 30.08.2022г. №784 «О 

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458,  приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.01.2023г. №47 «О внесении 

изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458. 

1.2. В пункте 7 в абзаце первом слова «1 апреля текущего года» заменить 

словами «не позднее 1 апреля текущего года». 

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:  

«9. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам  в Учреждение, если в нем 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные)), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями  5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации».  

1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение 

подаются одним из следующих способов:  

- через портал Госуслуги;  

- через региональную информационную систему (ГИС «Образование»), 

интегрированную с ЕПГУ; 

- по почте заказным письмом с уведомлением о вручении;  

- лично в школу».  

1.5. Пункт 12 добавить абзацем следующего содержания:  

«При подаче заявления о приеме на обучение через Госууслуги школа не 

вправе запрашивать  дополнительные документы, но может запросить 

только документальное подтверждение имеющихся льгот». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                    Директор школы                      Уткина О.В.  



                                                                                                       Утверждено 

                                                                                                       приказом №65 

                                                                                                       от «22» февраля 2023 г. 

 

 

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ 

в  Правила приема на обучение по образовательным программам  

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

МБОУ «Кривцовская СОШ» 

 

Правила приема на обучение по образовательным программам  

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

МБОУ «Кривцовская СОШ» дополнить и (или) внести изменения в 

следующие пункты с 01.03.2023 года: 

1.1. Абзац 3 пункта 1 дополнить следующим содержанием: «приказа 

Министерства  просвещения Российской Федерации от 30.08.2022г. №784 «О 

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458,  приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.01.2023г. №47 «О внесении 

изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458. 

1.2. В пункте 7 в абзаце первом слова «1 апреля текущего года» заменить 

словами «не позднее 1 апреля текущего года». 

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:  

«9. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам  в Учреждение, если в нем 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные)), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями  5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации».  

1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение 

подаются одним из следующих способов:  

- через портал Госуслуги;  



- через региональную информационную систему (ГИС «Образование»), 

интегрированную с ЕПГУ; 

- по почте заказным письмом с уведомлением о вручении;  

- лично в школу».  

1.5. Пункт 12 добавить абзацем следующего содержания:  

«При подаче заявления о приеме на обучение через Госууслуги школа не 

вправе запрашивать  дополнительные документы, но может запросить 

только документальное подтверждение имеющихся льгот». 

 


	2023 Приказ о внесении изменений
	2023 Дополнения в Правила приема

